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Pociąg Naczelnika Państwa - do rąk
Majora Kasprzyckiggo.

Podaję tekst depeszy iskrowej,przychwyconej przez

Dowództwo w Poznaniu: /Tłómaczenie z niemieckiego/
#" Z Altenburga de Wien Nr. 2 w 274 le 24 12 r 25

Prezydent Dr.Hołubowicz sekretarjat Republiki Stanisławów

Fumiko wystosował do Sekretarjatu Stanisławów następującą depeszę:

›Prof.Tomaszewski / Berno

Za pośrednictwem amerykańskiej delegacji wysyłam dziś

następującą depeszę iskrową do Sekretarjatu Republiki w Statisła-

wowie: Paderewski oświadczył oficjalnie zastępcom Najwyższej Rady

Konferencji Pokojowej w/ imieniu Rządu Polskiego,że Polacy przyj-

mują wezwanie Najwyższej Rady z 18 marca do stron prowadżących

walkę w Galicji,by bezzwłocznie zastanowić kroki nieprzyjacielski e

i zawrzeć zawieszenie broni; dodał także, że armja polska w Galicji

trzyma się w defenzywie i nie przedsiębierze żadnej ofenzywy . мы!

tek tego proponuję,idąc za dobrą rada Delegacji Stanów Zjednoczonyć

by Sekretarjat Republiki wydał Dowództwu naszej armji rozkaz wstrzy

mania w oznaczonej godzinie strzelaniny i wszystkich kroków nieprzy

jacielskich z zawiadomieniem Dowództwa Polskiej Armji,że wojska _

ukraińskie tak dkugo powstrzymają się od kroków nieprzy jacielskich,

jak długo to samo uczynią wojska polskie, Proponuję także,by bez-

zwłocznie wysłać do Pary ża oficera naszego Generalnego Sztabu, który

byłby obeznany z sytuacją na frofioiodoéli możliwe Tarnawskiego alu

Kurmanowicza.Hisja amerykańska we Lwowie udzieli wizy i potrzebnych

pozwoleń na jazdę Orient-Expressem.Po zaprzestaniu kroków nieprzy-

jacielskich w najbliższym tygodniu rozpoczną sig w Paryżu rokowania

atu
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o definitywne zawieszenie broni. Pozdrowienie dla Bek
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Do powyższej depeszy Paneiki dodaj eny,co następuje:

" Zwróćcie się znów do Polaków z propozycją zawieszenia

broni. W razie odmowy ze strony Éolakél depeszujcie do Wiednia

i Paryża. Sprawa Kurmanowicz - Tarnawski - bezprzedmictowa, gdyi.....

/tekst urwany/

Petruszemicz - Lozyfski "",

W związku z powyższem melduję,że według telegramu " Kurjera

Poramnego " ,datowanego Przemyśl - 25.4. "" Wczoraj rano dowodzący

wojska ukraińskiemi Pawlenko nadesłał depeszę,w której donogi, że

chce przystąpić 44 natychmiastowego zawieszenia broni.oraz rozpo-

częcia rokowań pokojowych pomiędzy Rusinami,a Polakami. Pawlenko

prosi również o przepuszczenie oficerów ruskich Ornackéego i Kurma-

nowicza przez linję bojową. Oficerowie ci mają udać się do Pary śa

celem przeprowadzenia tam przy boku Entente'y rokowań pokojowych."

Rutkowski pporucznik

Adjutantura Generalna./693/7.
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